या वेशावरूनहि असें वाटतें कीं स्थानिक लढवैय्या लोकाचे हें
परंपरागत दैवत असावें. प्रत्येक सोमवारी श्री नागेशाचा पाल्लीउत्सव असतो.

पश्चिमेकडील दरवाजाने आत प्रवेश करितांना डाव्या बाजूला एक शिला
दिसते. तिच्यावर नागेशींचा प्रसिद्ध शिलालेख आहे. या शिलालेखाची लिपि
देवनागरी व भाषा मराठी असून तिथि पौष वद्य ३० शके १३३५, रविवार
( ता. २४ डिसेंबर १४१३) अशी -आहे. या शिलालेखावरून असें सिद्ध होतें
कीं गोमंतकावर विजयनगरच्या साम्राटांची अधिसत्ता असली तरी तेव्हांहि येथें
मराठी भापाच प्रचलित होती. त्यादृष्टीनें हें देवस्थान ऐतिहासिक व्यड्याहि
महत्त्वाचे ठरतें.

५ -५जुन गाव